
Zarządzenie Nr 19/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej  

z dnia 14 marca 2024 roku 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Pracy Akademii Nauk Stosowanych  

w Tarnowie wprowadzonym Zarządzeniem Nr 56/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. Rektora 

Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy 

Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie (tekst ujednolicony Zarządzeniem nr 35/2023 Rektora 

Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Regulaminie Pracy Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie wprowadzonym 

Zarządzeniem Nr 56/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. Rektora Akademii Nauk Stosowanych  

w Tarnowie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy Akademii Nauk Stosowanych  

w Tarnowie) 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742), po dokonanych uzgodnieniach ze Związkami 

Zawodowymi działającymi w Akademii Tarnowskiej zarządzam, co następuje: 

 

§1. 

W Regulaminie Pracy Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie wprowadzonym Zarządzeniem 

Nr 56/2022 Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie z dnia 14 czerwca 2022 r. 

wprowadzam następujące zmiany: 

1) §34 otrzymuje brzmienie: 

„§34. [Urlop wypoczynkowy nauczycieli akademickich] 

1. Nauczycielowi akademickiemu przysługuje prawo do urlopu wypoczynkowego  

w wymiarze 36 dni roboczych w roku.  

2. Urlop wypoczynkowy wykorzystuje się w okresie wolnym od zajęć dydaktycznych.  

3. Prawo do pierwszego urlopu wypoczynkowego nauczyciel akademicki nabywa na 

podstawie  art. 153 Kodeksu pracy. 

4. Urlop wypoczynkowy udzielany jest na podstawie planu urlopów wypoczynkowych 

uzgodnionego z nauczycielami akademickimi i zatwierdzonego przez właściwego 

bezpośredniego przełożonego. 

5. Plan urlopów wypoczynkowych zawiera terminy realizacji urlopu wskazane przez 

nauczycieli akademickich przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia 

prawidłowego toku pracy danej jednostki organizacyjnej. 

6. Nauczyciele akademiccy wnioskują o urlop wypoczynkowy na formularzu planu 

urlopów stanowiącym załącznik nr 9 do Regulaminu Pracy oraz w formie 

elektronicznej przez portal pracowniczy. 



7. Dziekani do końca marca każdego roku, składają w Dziele Spraw Pracowniczych 

zatwierdzone plany urlopów wypoczynkowych, za wyjątkiem roku 2024, w którym 

plany urlopów składane są do końca kwietnia.  

8. W przypadku, gdy nauczyciel akademicki nie złoży wniosku urlopowego przez portal 

pracowniczy, urlop wypoczynkowy zostaje udzielony w terminach wskazanych  

w  planie urlopów złożonych na formularzu stanowiącym załącznik nr 9 do 

Regulaminu Pracy. 

9. Co najmniej jedna część urlopu wypoczynkowego powinna obejmować nie mniej niż 

14 kolejnych dni kalendarzowych. 

10. Osoby uczestniczące w rekrutacji powinny zaplanować  urlop w taki sposób, aby nie 

kolidował on z uczestnictwem w pracach komisji rekrutacyjnej.  

11. Okres wakacji letnich dla studentów, zgodnie z właściwym zarządzeniem Rektora 

Akademii Tarnowskiej w sprawie organizacji roku akademickiego, jest okresem 

wolnym dla nauczycieli akademickich tylko w terminie zaplanowanego urlopu.  

12. W szczególnie uzasadnionych przypadkach urlop wypoczynkowy może być udzielony 

w innym terminie niż określonym w §34 ust. 2, o ile nie zaburza to wykonywania 

obowiązków nauczyciela akademickiego. Korzystanie z urlopu w innym terminie 

wymaga zgody Rektora. 

13. Przesunięcie terminu urlopu na inny niż wskazany w planie urlopów może nastąpić na 

uzasadniony wniosek pracownika z jednoczesnym wskazaniem urlopu 

wypoczynkowego w innym terminie lub z powodu szczególnych potrzeb pracodawcy, 

jeżeli nieobecność pracownika spowodowałaby poważne zakłócenia toku pracy.  

14. W sprawach dotyczących urlopów wypoczynkowych nieuregulowanych przepisami 

Regulaminu Pracy stosuje się odpowiednie przepisy Działu VII Kodeksu pracy.” 

2) Dodaje się załącznik nr 9 do Regulaminu pracy w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. 

Pozostałe postanowienia Regulaminu Pracy Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie 

wprowadzonego Zarządzeniem Nr 56/2022 Rektora Akademii Nauk Stosowanych  

w Tarnowie, tekst ujednolicony Zarządzeniem nr 35/2023 Rektora Akademii Nauk Stosowanych 

w Tarnowie z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian  

w Regulaminie Pracy Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie wprowadzonym Zarządzeniem 

Nr 56/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie, pozostają 

bez zmian. 



§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 tygodni od dnia podania go do wiadomości 

pracowników, poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Uczelni. 

 

 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

       Rektor Akademii Tarnowskiej  

 



Załącznik nr 9 do Regulaminu Pracy 

 

……………………………………………………………………… 

                Imię i nazwisko, jednostka organizacyjna 

Plan urlopów dla nauczycieli akademickich na rok …………………… 

 
Limit urlopu wypoczynkowego Planowany termin urlopu wypoczynkowego 

Urlop 
zaległy 

Urlop 
bieżący 

Urlop 
razem 

Wykorzy
stano 

Pozostało Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec  

  
  
  

  
  
  

  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

    
Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

 
 
 

Zatwierdzam plan urlopów 
 
 

 …………………………………………………………………. 
 (data, podpis i pieczątka imienna bezpośredniego przełożonego) 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 19/2024  

Rektora Akademii Tarnowskiej z dnia 14 marca 2024 r. 


